O nosso preço para os Serviços de remoção e recomposição de isolamento térmico em linhas e 

equipamentos na Planta CAA, com fornecimento de materiais, será conforme quantitativo abaixo e 

planilhas em anexo:  

• Total do valor para serviço de Isolamento Térmico em LINHAS é de R$ 119.457,15 (Cento e 

Dezenove Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quinze Centavos), e para serviço de 

Isolamento Térmico em EQUIPAMENTO é um total de R$ 63.755,31 (Sessenta e Três Mil, 

Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos).                                                  

Nosso preço total, para Linhas e Equipamentos, é de R$ 183.212,46 (Cento e Oitenta e Três 

Mil, Duzentos e Doze Reais e Quarenta e Seis Centavos) 

• Total do valor para pagamento da PPR e Prêmio de Parada para Planta CAA, que estão 

previstos na Convenção Coletiva da base sindical da Construção Civil, é de R$ 18.091,78 

(Dezoito Mil, Noventa e Um Reais e Setenta e Oito Centavos), conforme tabela em anexo. 

• CUSTO DE HORA EXTRA PARA APOIO PARADA 

Nota: 

Em função da nossa sólida parceria consolidada durante todos esses anos, estamos praticando os 

mesmos valores da TA 2023.